8, 2015, s. 32.

172 “Teb'a-i ecnebiyyeden olup da İslamiyeti kabul edenlerin Osmanlı tabiiyyetine
kabulleri için mensub oldukları devletlerin muvafakatine hacet olmadığı”na dair arşiv
belgesi: BOA, DH.SN.THR, 34/62, 9 Şevval 1328/14 Ekim 1910.

173 BOA, DH. İD, 116/60, 13 Mart 1329/26 Mart 1913.
174 Bkz. 7 Şevval 1285 tarihli Taiiyet-i Osmaniyye Kanunun 6’ncı maddesine Müzeyyel

1333 Tarihli Fıkarat-ı Kanuniyye, 30 Cemaziyelahir, 1335, 22 Nisan 1333-Takvim-i
Vekayi No: 2861, tam metni için bkz. Kılınç (ed), s.

ması ve bunu sonucunda Jön Türk devriminin gerçekleşmesinde eğitim

alanındaki modernleşmenin önemli bir etkisinin olduğunu söylemek gere-

kir.

Nihayetinde 10 Temmuz 1324 (23 Temmuz 1908) tarihinde Jön Türk-

ler adalet, müsavat, hürriyet ve uhuvvet sloganlarıyla II. Meşrutiyetin ilan

edilmesini sağlamışlardır. Aynı gün Vehip Paşa’nın İttihad ve Terakki Ce-

miyeti adına verdiği söylevde Osmanlı bayrağı altında birleşen çeşitli un-

surların din, mezhep, ırk fark etmeksizin aynı ruhu ve ışığı taşıdığını ve

“Türk Vatandaşlığı Hukukunda Toprak Esasının Ge-

lişmesi”. AÜHFD, C. 27, 1970, s. 67-75.

Bilmen, Ömer Nasuhi. Hukuk-ı İslamiyye ve Istıhalatı Fıkhiyye. Cilt 3,

Bilmen Yayınevi, İstanbul 1988.

Bilmen, Ömer Nasuhi. Hukuk-ı İslamiyye ve Istıhalatı Fıkhiyye. Cilt 4,

Bilmen Yayınları, İstanbul 1990.

BOA, DH. İD, 116/60, 13 Mart 1329/26 Mart 1913.

BOA, DH.MKT., 1376/124, 11 Safer 1304/28 Teşrinievvel 1302/9 Kasım

1886.

BOA, DH.SN.THR, 34/62, 9 Şevval 1328/14 Ekim 1910.

Bostancı, Ahmet. İslam Kamu Hukukunda Gayrimüslimler. Yayımlan-

mamış Doktora Tezi, Marmara Üniversitesi SBE, 1999.

Bozkurt, Gülnihal. “İslam Hukukunda Zimmîlerin Hukuki Statüleri”.